
DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xvNq068 IFoRTÀLEZA, ll DE ABRIL DE 2023

Prefeituã Muaicipal da Beberibe/CE - O PÍ€sideDte da Comissão Permaneote de Licitâsão, coEutrica aos hteressâdos que a fas€ de
conlendo as PÍoposBs de Preços dos licitantes habilitâdos na Tomada de Preços N" 0l,l1.02/2023, que tem como objeto
especislizada Í,ara â construção de Unidâdes de Súde par8 apoio ao atendimento dâs comunidades: Pont! D'Água Dâ Sede
e JstobÁ no Distsilo de Itapeim, ju o a S€cretria de Saúde do Mutricípio, s€ú EalizÀda rc dia t3l04/2023 Às ott\ nâ sâ
Licitação, situeda à Rua: João ToErz FerÍ€ila, n" 42. Bailo: CeDtro, Beb€ribe/CE, ficsDdo iodos os ücitâlter iÀtiEâdos
lei 8666/93. JosiúaÍ Gomê6 Sousá.

Ectrdo do Cearú - Prêí.ltun Murldpd de Irtrí - Aü.o de Licttrçao. A PÍefeioÍa Municipal de Tau4 por meio do
de Proteção Soaial, Cidrdada e DirÊitos Hunanos, toÍDa público aos inteÍÊsssdos e abeÍtuÍa- do Prc8ão Elednic. liP 10.04
RegisEo de PÍoços paÍ8 fuhtrs e evetrhrrl âquiliçào de instsumeDtos musicais, p€ças e rcesúrio§, s sercm utilizâdos Do Proj

Envelopes

de

a
fim dc sLnaleI ôs necessidrdes da SecÍetaris dr Proteçõo Social, CidrdaDiô c Dircitos Hunsoos do Municlpio de Taú48. Com pâÍâ
o dia 25 de abril de 2023, à6 0th00Ínin. O cditâl c.mplêto podeú ser adquirido em: hths://www.tauá-ce.gov.br4icitÂcao.php, ww.bbmnetlicitaooes.com.
br e http§://licitâco€s.tce.ce.Bov.bÍ/hdex.phúicitecao,/obenas. fauí{E, l0 de rbr de 202:1. Order.dor de Dcrp€3rr.

Ertrdo do Cerú - ClE.rr Mutrlclp.l de ltrplpocr. A Comissão de LicitaÉo d! Câmrrô Municipal de lbpipocâ comunicâ aos intercssados que no
póximo dia 27 de Abril dc 2023, & 09h00miD, eslsrÁ abriDdo licitâção oa modâlidÂde TomadÂ de PÍeço }f 1004.01/2023, cujo objeto é a conFatâgão
de empresa para prest!çõo de serviços técnicos especializados pam realizsr serviços de assessoria e zrcompanhsÍn€nto na gestão, orientBções e assessoria
aos fiscris de contrato junto a Cemara Municipêl de ttâpipoca. O edital completo esisÍá à disposição de 08h00min àLs l2h00min no endercço da Cômara
MuÍicipâl à Rua Frci C!§siaúo, 750, Boa Vista em Ilapipocl, Estâdo do CearÁ. l0 de Abrfl de 2023. Àrtô o Gllyrtr Chrve. M.ío Neto . PÍe.ldeotê dr
CoEl.ilo d€ Llcltrçio.

Est.do do CerÍú - Câm.rs MuDlclprl de It.plpm.. A Comissâo Permo{enle de Licibçeo loma público o.esultado da hsbilitação da Tomads de
Preços N!. 2402.022023, cujo objeto é a conEatação de .ssêssoria e consultoria na áreâ dc conEole iítcmo, junto 8 CemsÍs Municipal de ltapipoca-CE. O
Plesideote da CoEissão de Licitação declrra Hâbilitadas Às empÍcsa§: DsgeÍ Cosüa Consültoria Assessoria EepÍrssrisl LTDÀ e Í-aabiütadas ôs empresas:
Francisco AndeÍson Lucio 058t0t493(D, FrsÀcisco Romrlio da Silvâ Paula 06867223370, D Sousa Rios, F M Cmz de Sousa LTDA, F Alisson Zuza do
Nâscimento e N [lndy Bo0o PortêlÀ Fics rbêÍo prazo ÍecuÍsal pÍeüsto aí. I09,ircisoI,lllnca"a"dat i no 8.666/93. MsiorEs infomações (tt)3ó3t.2103.
It{plpocr - CE, 05 de Abr de 2023. Artôtrlo Gilvrtr Ch.ver MrDo Neto - PrerideDte dr Comlrsio de LlcitrÉo.

Estrdo do Cerrí - Prefelaun Munlclpal d€ Ipüelras - Aüso de Abeíur. de Propoct a - ToDrdr de Preços No 013n2-TP§EDUC. A Comissão
Pelmancnte de Licitação do Município dc lpueiDs, localizád& Do Parque da Cidade José Costô Mstos,01, CcnEo - lpueiravcE, fôz-se saber sos intercssados
do ccrtamê em eplgrsfc cujo o objelo é a constÍução dc durs CÍeches Municipais, ula úo DistÍito de Gózr, c outts no DisEilo de LilTamento c ampliação
da EEF Fraocisco Gomes de Melo do Disrito de Gázcr, ju ,o a Se.retaria de EducaçÀo do Muaiclpio de Ipueiras/CE, quc â abertum do eDvelope no
02 Groposts de prcço), scrá Íeálizado no dia 12 de Àbril de 2023 às 09:00hrs. Ipuelr../CE, 10 dê Abrll de 2023. Lucr. Mrtos de Àbreu Ollv€lra -
Prealdenrc dr Comlsalo Permarertc da Llcltrçõo.

o

pto,

do
LíJ

OF ã§

FSC

tslo

ESTADO Irc CEÂRÁ - CÂMAR^ MITMCIPAL DE IBIAPINA - ÀVISO IrE LICITAÇÃO. A ComksÀo PeúlaDenrr dc Liciração, localizâd, nâ Rua
Padre lbiapiM, n' 6t0, Centso, IbilpiDa - Cerú toÍtr8 públicó o EDffAL DE TOMADA DE PR.EÇOS N' ü04.012023, cujo objcto é a CONTnATAÇ4O
DE CONST'LTORIA PANA GESTOR/TISCAIS DE CONTRÂTOS PARÂ ATENDER AS I{D,CESSIDADES DOS FISCAIS E SUA ATUAÇAO
JUNTO A CÂMÂRA MITNICIPAL DE IBIAPINÀ que rcalizar-se-á no dia 27.M.2023, Às 09:30 horas. Rlferido editál podcÍÉ scr âdquirido no eDdereço
acims, no hoírio de expediente ao público, dâs 08:00 às 12:00 hoÍas, ou êccs§6r o endereço clctrôDico: htE&lZEtEiciEig§:liÊi@oe§& bÍl:. Ibiapina-
CE, I I de abril de 2023. Rcjrre XtuÍene. de Melo - Presidente dâ Comissão de Licitação.

ESTADO Ix) CEARÁ - PREFEITURA MI]NICIPÀL DE CRá,TO - AvJSo DE ADEÀIIX) Ao EDITAI E NovA DÀTA DE ABERTURA DA
sEssÀo - PREGÃo ELETRoI\üco N. 2023,01,233, objeto: Seleção de melhoÍ pÍoposb pâra registso dc pÍcços üsândo frrruÍas ê evenhrais aquisições
de Peças de faÍdamento palÊ ateúdeÍ ss necessidades dr sccretâris rDunicipel de saúde c srcÍetaria municipsl de cultuÍa de Cr'8to{E. À pregoeiÍa toma
público Àos interessados que estâ disponlvel o 10 adetrô ao cditâl do pregão eletrônico N! 2023.01.23.3. Na oportunidade, informamos que eÍn virtude das
rcadcquações do dital, foi rcÍrsÍc{da â s.ásão par. o di! 25 de abril de 2023, às l0 horas. Cr.to{E, êrD 05 de.brll de 2023. Vdérls do C.núo Mour.
- PrcgoehúPMc.

Estrdo do Ce{rí - PreÍeltun Muriclprl dê CrmociÍr . Ettrrto de Adjudlc.çÃo e Eoúolog.çIo - Ad6ío À Atr de Registrc de Prcços N'2023,03.14.003,
A CPL dâ Prefeitua Municipal de CamociÍÍr/CE tom.a público Aviso de Extralo Adjudicação e Homologafão - Adesão à Àti d€ RegisEo dc heços No
2023.03-14.003. Objcto: âqukiÉo de 8êoaÍos alimenÍcios pare âtender as trecessidrdes dâs divcÍ6âs Secrctúias do Mlmiclpio dc CaEociE/CE, VeDc€dor:
Iconc Di§fibuidora LTDA, CNPJÀIF n" 36.203.3271000 | 48, coÍD o valor globsl de RS 359.118,70 (trczrotos c cinquenb Cnovc mil c€nro c dâzoito reais c
setênta centevos). Dats d! Adjudic6ção e Homologáção: 3l dc Mârço de 2023. Responsávêir pela Àdjudicsção c Homolog0çãoi Gilrnara de Souzâ Oomes -
Ordcnadorâ d€ Despesls ds Secretaria de Desenvolümento Sociol e CidadaÍri&; Ticianc Marie de Anújo - Ordenadora de Despesss dâ SecÍetrda de Saúde.

EsrArD Do cEARÁ . cÂMARA MtINrcrpAL or pLu,l,cn - iüso il'"rarr^ç^o - ror-^ DE pRrços Nc 003n023 Tp. A pr€sidente
da Comi§sâo de Licilação da Câ88Ía Municipal de Pakn{ciq comunica aos inteEssâdos quc 8 §.ssâo de li.it çâo EÂ Eodâlidâdr TOMÁ.DA DE PREÇOS
N" 003/2023 TP, martldâ pam dats de I 2 de únl de 2023 Às I 0:00 hores, ser{ âdiado paú o die 14 de abril às t0:00h§, na SÀlÀ de Remiões dâ Comissão
de LiciÍ9ção, n9 José MoiÉs, SÀ.I, Centso, PalÍnácia - CE. Ciêncie aos intercssados. PalmÁcis, l0/M2023. Elqul. Rêo.tr LltD. Crmpor . Prcsidente da
Comissão de LicitaçÃo.

Estado do CeárÉ - Prcfeiur'a Municipal dc Milagres - Aviso de Licit çÀo DescÍta - O PÍrgociro da PrcÍcius Mmicipal de MilsgÍes/CE, toma públic.
que o ceÍtâme ücitstório nâ modalidrdê Pregão Et€tÍôaic. n'2023.03.21.1, cujo objcto é s aquisição de tás liquefeito de peróleo (CLP), deshnados
âo atendimeato d8s necêssidâdes das diveÍsâs SecI€taias do Municipio de MilagÍeíCE, rÉsultou DESERiO, por Dão acudirem interessados. Maiores
info.maçô€s podeÍão ser obtidss pelo t€lcfone (88) 3553-1255 ou aÍavés do e-mail milagresceara@outlookcom. MilageíCE, lO de abril de 2023. Luân
dos Sanl,os FeÍreira - Pregoeiro Ofrcial.

Esr^-Do Do cEARÁ - coNsóRclo PUBLrco oB seúon ol iit'JiàiLclÃo DE cRATo - Exrrro do primeiro Termo Aditivo do conrato
n'2022.03.a9 - PrÊqo Eletrônico nô 02.31.01.2022. Contsatada: LABORATóRJO IfÁLlA LTDA, insúita no CNPJ üo 4t.3,10.431/OOO|-84. Objetivo:
prorÍo8ação da vi8êncio ao Contr&to n" 2022.03.49, conforme prcconiza do üciso II, do aÍ. 57 da Lei Fodcral n'8666/93. PÍÊzo de validade: de 3l/Oj/2023
a 30/032024. Sign6tários: Paulo de TaÍso Cârdoso Varela e TeÍezá Neuma de Oliveire e Silvâ. Crato/CB,l,rc1n,21.

ESIADO IX) CEARÁ - PREFEITURÂ MUNICIPÂI DE A.RARIPE,/CE . AVISO I'E LICITAÇÃO . TOMADA DE PREçOS tr' I2.OI/2O2}TP. Â
Prefeihm MEicipal de Arsripe, atrsvés da comissão permsBeEte de licitação, tomâ públic!, que fâIlá Íeali?rr licitaio, Da modalidade de tomsds de preços,
suMdâ sob o no 12.0U2023-TP, cujo objeto é a Contotação dos serviços de consfirçgo dê 6rêDa de firtÊbol Society no dkEilo do Pajeú no municipio de
Amripe-CE, confolme projeto em ancxo, do tipo menor prcço, com data de aberfirÍa n aÍcada para o dia 27 dc abril de 2023, às 08:30 horas, Da sala da
comi§§ão de licitaçâo, situÀda Dr Av. Joú Loiola Âlenc{r, 440. Ar.rlpê/CE, t0 dê .bíl dê 2023. Chüdlo F€rrêlri do! S.íto. - Prêsidêtrt dr CoElrslo
de Llcltrçao.

L]

dâdE

cujo


